¶ Cap. iiiii. s. h̄ alits cāts. s. mālib⁹ formalib⁹ finalib⁹

Ed postē tractauimus de p̄n° efficiēt̄: loq̄
s mur nūc d̄ allis p̄ncipiis. Sz p̄ncipiū māle
est id i quo ē poꝝ eēndi r̄e. Dico igit̄ q̄ illi ē
h̄ dispō cū alio mult̄ modis. alicubi. n. est sic tabla scri
pture. q̄ ap̄ia est ad recipiēdū aliqd̄ q̄ accēt̄ ei sīc aliq̄
sui p̄mutatioē vel remotioē alicuius ab eo qd̄ erat ei.
alicubi vō ē sic cera r̄maḡ. r̄ sic puer viro. quox vñ
qd̄ ap̄ia ē ad recipiēdū aliqd̄ sine p̄mutatione aliq̄
suay dispōnū excepta motione b̄m v̄bi r̄ b̄m q̄t̄ z̄.
hm̄t̄. alicubi vō ē sic lignū lecto q̄ cū dolat n̄fist̄ ali
qd̄ de sba eius. alicubi vō ē sic albiu n̄igrō. h. n. alicat̄ r̄
amittit q̄litatē quā h̄ebat sine corruptioē sue s̄bc. alicu
bi vō ē sic aq̄ aerī ex q̄ n̄ sit aer nisi q̄ ip̄a corrūpit. ali
cubi vō ē sic sp̄nāt̄ alii qd̄ eḡspoltari a sua for̄ sepe
quoniam adaptat̄ for̄ aial. Szli vñe acres vño. r̄ alt
cubi vō ē sic mā p̄. for̄ q̄ adaptata est ad recipiēdū
cāt̄ p̄ cā p̄stituit i effectu r̄ aliō cāt̄ sic sp̄s bellirici ele
ctuariō ex q̄b⁹ solū n̄ ē electuariū h̄ ex els r̄ alia an h̄

Tractatus septimi.

āt erat vna ex suis priib⁹ electuaris po⁹ et alicubi ē sic
lig⁹ et lateres domui. h̄āt vñ cēsite pcedēti s̄ dñi q̄ ex
pcedēti n̄ sit electuaris nisi h̄z alteratōes. In h̄o n̄ ē
nisi h̄pō et huius maneris sunt et vnitates nūero. Jā
āt posuerūt qdā ppōes sūr māz pcloni et ē error. Im
mo ppōes sūr māz s̄ illi. Lēclo vñ ē for⁹ ppōnu s̄
qddā qd̄ sequeit et illi q̄ ppōes efficiā eā ita. Scd⁹
bos ḡ modos res luentes q̄ sustinēt potētiā. Ille.n.
res vñ sustinēt potētiā p seipas vñ p̄ p̄soctiū alterius.
Si āt p seipas tūc ad h̄ vi s̄r eis aliquid in efficiū vel
nō egebit aliquid sic tabula et h̄ est qd̄ b̄ vocari s̄bū
respectu eius qd̄ ē in co et oꝝ vt h̄mō res h̄eat p se in
efficiū exētiā nūli eū h̄uerit exētiā nō erit adaptata ad
h̄mō id qd̄ s̄c lea. Si vñ n̄ fuerit exēns nūli p id qd̄ ad
uenit s̄ ea. tūc iā fuit i ca aliquid receptū qd̄ requeuit i ea
cuius aduentu p̄stitutū aut̄ b̄m erit tale qd̄ n̄ p̄stitutū
illud. h̄ adiūgit ei vñ erit q̄ aduēt⁹ cīḡ destruet id qd̄
erat p̄stitutū an aduētū eius. Emenies igit vt alteret.
Ilos āt posuim⁹ illud n̄ altari et h̄ ē p̄ ps dionis vñ
egebit vt aliquid sibi addat et h̄ erit vñ mot⁹ localis tm̄.
vñ mot⁹ b̄m q̄litarē vñ mot⁹ b̄m q̄litarē vñ mot⁹ b̄m
stū vel mot⁹ sba⁹ vñ remotio alicuius de sba eius.
sue s̄t q̄litas sue q̄litas eius sue aliquid aliud. h̄ āt
fuit p̄ soctiū alterius rei sine dubio erit ei h̄iūctio et
h̄pō. vñ h̄pō erit ex h̄iūctio tm̄. vel cu h̄ erit alteratio
b̄m q̄litarē. S̄ i q̄uōs fuerit altatio vñ puenit ad finē
vna altatiō vñ multis altationib⁹. Jā āt s̄t vñs vñ
id ex q̄ fit gn̄atlo p̄ positionē et ē i re vocē clm et h̄ ē
id ad qd̄ r̄solus⁹ res ad vñtimū. Si āt fuerit corpale
tūc ipm̄ ē mīmū ad qd̄ puenit dīdēs i dīdēs i formas
diuersas q̄ s̄t co. et iā diffiniēt illud ē id ex q̄ et ex alio
a se. p̄ponit res et ē i ea p̄cētitā et n̄ diuidit p̄ formā. q̄
āt tenet q̄ res n̄ s̄t nūli ex qñib⁹ et dñis: ponit ca p̄
eta. et p̄cipue vñsū et idētitatē. h̄.n. ponunt dīgora p̄nci
piis q̄tū ad vñdā iceptionē co q̄ s̄t maioris vñtah et
gn̄alitatē. S̄ si ipsi vellēt recte iudicare scirēt q̄ exē
tia p̄ centiā n̄ ē nisi idividuis. q̄ ḡ sequit ea. s̄t dīgora
vt s̄t sbe et exētes p̄ se et s̄t et dignioravnitare. Ille
deamus igit nūc ad māz et dicamus q̄ tā fuit vñs vñ
aliqñ dīcat res esse ex māz et aliqñ n̄. Dicūt. n. q̄ pora
est ex lig⁹ et n̄ dīcūt q̄ ex hole et scriptor et aliqñ id qd̄ fit
p̄pat sbo et aliqñ n̄. dīcūt. n. q̄ pora est lignea et nō dī
cūt q̄ h̄ ē scriptor h̄uan⁹. h̄m̄ āt cu fuit et h̄ q̄ sbo nō
mouet vñlo mō nēc altat̄ i recipiēdo aliquid tūc n̄ dñ qd̄
fit ex illo. h̄ sp̄ h̄ qd̄ est ex p̄uatiō sic dñ ex i scriptor. S̄
lū vñ altat̄ et p̄cipue cu n̄ iuenit p̄uatio i noīc. dñ q̄ ē
ex sbo. Lēpōne vñ q̄ ē i sbo n̄ vñiñur plurimū nūli cu
fuerit b̄m s̄t vñt aliquid p̄ter illud adaptat̄ for⁹. S̄ for⁹
nō p̄parat ei nec q̄ sit ex ea sed deriuat ab ea nomen.
Subm̄ vñ aliqñ ē cōtēas toti et aliqñ ē comitās n̄ toti
sic vñt p̄phēse s̄t origo aceto et vño et arrob. in aliis
h̄m̄. Ilos āt origo lq̄tū ē origo n̄ h̄z nūli i receptionē
tm̄. h̄ acq̄sito for⁹ est sibi ab alio a se et q̄cūq̄ origo vel
recipies vel intēt̄ motus ad iōstionē fuerit ens in se.
putat̄ eē mobile ad cā p̄ se h̄ n̄ ita. Jā. n. māfestū est
nob̄ ex aliis locis q̄ n̄ p̄re vñna res agēs et recipiens
eādē rē s̄ne p̄tione sue cēntie. Lū āt i origine fuerit
principiū s̄t motus p̄ seip̄a tūc erit mobil⁹ p̄ nāz et id
qd̄ fit ex ea erit nāle cu vñ fuit p̄ncipiū motus i illa
aliquid extētis⁹ et n̄ fuit ei moueri p̄ se ad illā p̄co
nē tūc id qd̄ fit ex ea erit artificiale vel p̄sile et h̄ est ro
tū qd̄ vñt̄m̄ de mā. S̄ for⁹ āt aliqñ dñ oīs iētio q̄
i efficiū ē adaptata vñagat ita vt sbe separe et s̄t for⁹
me. et b̄m h̄ac s̄tētōne dñ for⁹ oīs dispō et actio q̄ ē i re
cipiente. vñto vel p̄posito. ita q̄ motus et accentia s̄t

uel septimi libri.

fornie dī ēt for⁹ id p̄ qd̄ p̄stitutū mā s̄ efficiū et tūc sbe in
telligibiles et accentia n̄ erūt forme et dñ for⁹ id p̄ qd̄ p̄si
cit nā q̄uis n̄ p̄stitutū p̄ illō s̄ efficiū sic sanitas et q̄cqd̄
ē ad qd̄ mouet res nālit et h̄ for⁹ p̄pe si⁹ et q̄cqd̄ aliquid
fit s̄ materis p̄ artificiū et dñ for⁹ p̄pe sp̄s rei et gen⁹
ei⁹ et dñia eius et h̄ totū. Q̄ totalitas totius for⁹ ēt
pub⁹. S̄ or⁹ ēt aliqñ ē ip̄fecta sic motus et aliqñ p̄
fecta sic q̄dratura et rotunditas. Jā āt nosti q̄ vñna res
aliqñ ē for⁹ et finis et p̄ncipiū efficiēs diuersis modis
qd̄ iartificio p̄tingit nā ip̄mi artificiū for⁹ ē artificiati
in aia co q̄ i aia. fab̄ ē for⁹ motus ad formā domus.
Illa. n. p̄ncipiū ē p̄ qd̄ venit acq̄sito forme i māz do
mus. Silt sanitas for⁹ ē curationis et cogitatio medēdi
for⁹ ē sanādi. Alḡes vñ ip̄fect⁹ eḡt motu et s̄tis
ad h̄ vi s̄d qd̄ ē i aia eius h̄eat ee i māz. p̄scūs vñ est cū
ex for⁹ q̄ ē i eius eēntia puenit ee forme i suā m̄. vñ
āt q̄ forme rex nālit sint ap̄ cās p̄cedētes n̄ i aliquid
mō. ap̄ nāz vñ sūt b̄m solitū cursū suū aliquo mō et u
scies h̄ postea. S̄ finis vñ ē ille p̄ quē res ē et h̄ iā no
sti i p̄cedētib⁹. finis āt aliqñ ē i aliqñ reb⁹ i ip̄o. agē
te tm̄ sic gaudiū et vīctoria et aliqñ ē i alio abagēre q̄
aliqñ ē i sbo sic p̄scō niouū q̄ pueniū ex cogitatione
vñ ex nā. aliqñ ē i aliq̄ etiō sic cu q̄s fac̄ aliquid vt p̄ illō
placeat alii. igit placere alii finis est ex agēre et ex recipiē
q̄uis gaudiū placendi alii. h̄eat et aliū finē. et si
nibus etiā est assimilari alii rci q̄ res inq̄tū desiderat
finis est et ipsa etiā assimilatio: finis est.

C Cap. v. de stabiliendo fine et de solone qōnū illoꝝ
qui destruxerūt fine et de dñia inter fine et necessariū et
de notificando mō b̄m quē finis est p̄or ceteris causis
et modo b̄m quē est posterior ceteris causis.

Ieo igit iā p̄missē ex p̄dcis q̄ dē cātū h̄z
d p̄ncipiū et q̄ dē c̄p̄ies h̄z māz et ēt forme. h̄.n. ē
aliquid qd̄ ē i curia et h̄ ē qd̄ ē casus et h̄ ē sic mot⁹ celi q̄
vñ cē n̄ pp̄ finē et q̄ ḡno et cox up⁹ n̄ vidēt scrip̄ pp̄ ali
quē finē fm̄ qd̄ putat̄ p̄t̄ et aliqñ dñz q̄ vñicuiq̄ fini sic
finis sic vñicuiq̄ p̄n⁹ ē p̄ncipiū et ita n̄ ē verus finis
nec p̄scō. finis. n. verus n̄ ē nisi ap̄ quē ē q̄es. Jā āt in
ueniū res q̄ s̄t fines et h̄t̄ fines vñc̄ i insinū. h̄.n.
sūt q̄ putant̄ ee fines q̄ s̄t iſinīte sic p̄clones q̄ p̄ve
niūt ex illis h̄nt̄ et n̄ finiunt̄. et p̄t̄ et aliqñ dñz p̄dāmū
q̄ of actiōi sit finis q̄ḡ p̄suerūt illā cām̄ p̄zē cētis.
cās cu ille sit certe cātū oliz̄ cāz̄. h̄ āt oꝝ q̄r̄d̄ fine
post solone hui⁹ qōn̄s h̄.s. i. an finis et bōm̄ s̄t idē
an diuersa et ēt q̄ dñia sit iter largitate et p̄bilitate. h̄m̄
igit qōn̄ q̄ ē de casu et i curia. soluo sic. et dico de dispo
ne casus. q̄ q̄ ip̄e sit finis aliqñ iā ondīm̄ in nālbūs.
S̄ de i curia oꝝ vt scias q̄ oīs mot⁹ volūtarī h̄z p̄n
cipiū p̄p̄iquū et p̄ncipiū lōglquū. p̄ncipiū āt p̄p̄iquū
est vt̄ mot⁹ q̄ ē i muscul⁹ nēbri et p̄ncipiū qd̄ h̄ p̄cedit
est p̄curſus vñt̄ desiderat̄. p̄ncipiū vñ lēgiq̄n̄ est
ymaglatō aut cogitatiō. Lū. n. i ymagiatōe vñt̄ cogitatiōe erit
idemēt finis ad quē puēt mot⁹ et aliqñ erit aliō ad h̄.
h̄ n̄ puēt ad illū nūli p̄motū q̄p̄ qd̄ vel cessabit motus
vel durabit mot⁹. exēplū āt p̄m̄ ē h̄.s. q̄ holem̄ aliqñ
tedet ee i loco aliqñ et ymaglat̄ i aia ei⁹ for⁹ aīt̄ locis
q̄ desiderat̄ cē ibi. mouet iēt̄ ad illū locū et puēt mot⁹
ei⁹ ad illū. igit desiderat̄ ei⁹ erit id ad qd̄ puēt mot⁹
vñt̄ mouētū musculos. exēplū vñ si est h̄.s. q̄ aliqñ